МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

,ll цнru tC.

Иркрск

О проведении оценки качества общего образования в
общеобразовательных оргапизациях на основе практики

международных исследований

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от
6 мм 2019 года Nэ 590l2l9 <об утверждении Методологии и критериев
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях
на основе практики международных исследований качества подготовки
обl^rающихся>, письмом фелерального государственного бюджетного
учреждения <Федера;rьный институт оценки качества образования> от 3l мая
2024 года Ns 02-241448 кОб оценке качества общего образования в
общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году),
руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 14 декабря 2020 года]ф 1043-пп:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,
участвующих с 7 октября по 25 октября 2024 года в оценке качества общего
образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований, согласно приложению 1.

2. Утвердить график распределения независимых наблюдателей по
пунктам проведения исследования согласно приложению 2.

З. Определить государственное автономное учреждение Иркутской
области <Центр оценки профессионмьного мастерства, квалификаций
педагогов и мониторинга качества образования> (В. В. Перегулова)
регионмьным оператором проведения оценки качества общего образования
в общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований.

4. Рекомендовать руководитеJuIм органов местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области, осуществляющих
управление в сфере образования, создать условия в общеобразовательных
организациях, участвующих в оценке качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики международных
исследований.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряrкения возложить на
заместителя министра образования Н.К. Краснову.

минисm обоазования
Иркутсiой сiбласти М.А. Парфенов

Приложение l
к распорюкению министерства

кои ооласти
м

перечень общеобразовательных организаций, участвующпх в оценке
качества общего образования в общеобразовательных организациях на

основе практики международных исследований

обоазования Ипклтс
n'ol/.f,! $2?,| Е-//il-lцt

-/

м
п/II

наименование Мо напменование оо

l г. Иркутск

2 l,. Иркутск Частное общеобразовательное учреждение кСредняя
школа Леонова>l

з Боханский район муниципальное бюджетное
учреждеЕие <Боханская средняя
школа Jllb l >

общеобразовательное
общеобразовательная

4 Муниципа,rьное бюджетное общеобразовательное
учреждение <Средняя общеобразовательная школа Л! 5>

5 нижнеилимский
район

Муниципа:tьное общеобразовательное учреждение
Железногорская средняя общеобразовательная школа Ns 5
им. д.Н. Радищева

Муниципальное бюджетное обцеобразовательное
учреждение Гимназия Jt 44 города Иркlтска

г. Усолье-Сибирское

Приложение 2
к распоряжению министерства
об в
от

График распределения независимых наблюдателей по пунктам
проведения оценки качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований

Назвапие
()о

мБоу
<Средняя

общеобразо
ваIельная

шко.,па Ns 5>

мБоу
<Боханская

средняя
общеобрщо
вательная

школа Nр l>

.Щата Сессия

Услов
ный

номер
аудпт
орши

Фио
наблюдате,rя

Мес rсl

работы ,Щолжность

мБоу
Гимназия

Nq 44
г. Иркрска

9 октября
2024 года

9.00 _ l2.30
l

Морозова
ольга
Владимировна

мку
кИМ I {PO>

Методист

а Карих Анна
Владимировна

мку
(ИМЦРО) Методист

моу
<Железного

рская СОШ
Ns5

им. А.Н,
Радищева>

7 окгября
2024 rода 9.00 _ 12.30 l

пелымская
Елена
геоникговна

.Щепартамен
т
образования

Главный
специаJIист

8 окгября
2024 года 9.00 _ l2.30 l

пелымская
Елена
геоникговна

.Щепартамен
т
образования

Главный
специаJIист

9 окгября
2024 года l

Петрякова
Татьяна
Алексеевна

ИП <Айкин
СВ) .Щиспетчер

l0
октября

2024 rода

9.00 _ l2.30 l
Пgтрякова
Татьяна
Алексеевна

ИП <Айкин
сВ) !испетчер

Частное
общеобразо
вательное

)4iреждение
<Срелняя

ш кола
Леонова>

9 октября
2024 rода 9.00 _ l2.30 l

Новгородова
ольга
Сергеевна

ооо
<Территори
я чистоть!)

Главный
бухгмтер

l0
окгября

2024 года
9.00 _ l2.30 l

Новгородова
Ольга
Сергеевна

ооо
<Территори
я чистоты))

Главный
бухгмтер

8 окгября
2024 года

9.00 _ l2.з0 l
Баллунников
Очир
михайлович

мку уо
мо
<Боханский

раЙон)

системный
администратор

9.00 _ l2.з0 2

мку уо
мо
<Боханский

раЙон>

Старший
методист

9 октября
2024 года

9.00 _ l2.]0 l
Балдунников
Очир
михайлович

мку уо
мо
<<Боханский

район>

системный
администратор

9.00 _ l2.з0 2
Павлова
Татьяна
степановна

мку уо
мо
<<Боханский

район>

области

9.00 _ l2.з0

Павлова
Татьяна
степановна

Старший
методист